

Dotsent Anne Ormisson 70

Tartu Ülikooli lastekliiniku emeriitdotsent Anne Ormisson tähistab 19. novembril oma 70. juubelisünnipäeva. Ta on sündinud 1942. aastal Tartus. Pärast Tartu 7. keskkooli lõpetamist 1961. aastal astus ta Tartu ülikooli arstiteaduskonda, mille lõpetas pediatrist tublisti innustununa 1967. aastal. Aastatel 1967–1972 töötas ta jaoskonnapediatristina Võrus ja Viljandis. Anne Ormisson õppis ajavahemikul 1972–1975 Tartu ülikooli pediatrist aspirantuuris ning meditsiinikandidaadi väitekirja „Happe-leelitasakaalu muutused kopsupõletikuga väikelastel“ kaitses ta 1975. aastal. Aastatel 1975–1979 oli Anne Ormisson Tartu linna peapediatrist. Tartu ülikooli pediatrista kateedris ja lastekliinikus töötas ta osalise koormusega juba alates 1972. aastast, kuid täiskoormusega assistendiks sai ta 1979. aastal ning dotsendina töötas ta aastatel 1984–2007. Koguselle aja vältel on ta õpetanud lastehaigusi, neonatoloogiat ja sotsiaalpediatrist Tartu ülikooli pediatrista osakonna, raviosakonna, hambaarstiteaduse, kehakultuuriteaduskonna füsioteraapia üliõpilastele. Anne Ormisson on olnud korduvalt ka arstide täienduskursuste kuraator ja lektor. Dotsendina on ta olnud juhtiv neonatologia õppejõud, perinatologia kui eriala rajaja Eestis. Anne Ormisson on avaldanud 3 käsiraamatut lastevanematele, mida kasutatakse Tallinna Ülikoolis ja tervishoiu kõrgkoolides ka õppevahendina. Ta on koostanud õpiku, ravijuhendeid ja õppevahendeid ning olnud hinnatud lektor.

Aastatel 1982–1992 oli Anne Ormisson Eesti Tervishoiuministeeriumi peaneonatoloog, 1993–1999 Tartu lastehaigla neonatologia osakonna ülemarst, 2000–2006 TÜ



Kliinikumi lastekliiniku neonatologia osakonna juhataja ja 2007–2011 TÜ Kliinikumi lastekliiniku arst-konsultant. Alates 2008. aastast on Anne Ormisson Tartu Ülikooli emeriitdotsent ja projektijuht.

Anne Ormissoni peamised teadusliku uurimistöe teemad on olnud enneaegsete vastsündinute tervis ning vastsündinute ja imikute toitmine. Ta on avaldanud hulgaliselt teadusartikleid ning osalenud arvukates uurimisprojektides. Rahvusvahelisest koostööst tuleks esile tõsta Euroopa Komisjoni 5. raamprojekti käigus korraldatud uuringut diabeedi riskitegurite ja lastel haiguse kujunemise selgitamiseks, Maailma Terviseorganisatsiooni ja Saksamaa Põhja-Reini Liidumaa valitsuse granti perinataalmeditsiini ravikvaliteedi võrdlemiseks Eestis ja Põhja-Reini Liidumaal. Anne Ormisson sai 1994. aastal mikrofloora kaudu vastsündinu tervise mõjustamist uurinud teaduskollektiivi koosseisus Eesti Vabariigi teaduspreemia. Ta on osalenud viie teadusväljaande toime-

tuskolleegiumi töös ning olnud Eesti Lastearstide Seltsi ja Eesti Perinatoloogia Seltsi president ning mitmete rahvusvaheliste teaduseltside (Ülemaailmne Lastearstide Assotsiatsioon, Euroopa Lastearstide Selts, Euroopa Pediatrista Õpetamise Selts) juhataja liige. Anne Ormissoni rahvusvahelised kontaktid on aidanud korralda mitmeid rahvusvahelisi konverentse ning toonud Eestisse eriala korüfeedena tuntud pediatriste Euroopast.

Märkimisväärne on ka tema aastatepikkune laste tervist populariseeriv tegevus televisioonis, raadios ning ajalehtedes ja ajakirjades. Anne Ormisson on Eesti Lastearstide Seltsi ja Eesti Perinatoloogia Seltsi auliige, autasustatud mitmete Tartu Ülikooli, TÜ Kliinikumi ja Ülemaailmse Lastearstide Assotsiatsiooni tänu- ja aukirjadega.

Dotsent Anne Ormissoni kolleegiaalsus, empaatia, tähelepanelikkus, loomingulisus, nõuded töö kvaliteedile, korrektsus, usaldusväärsus, suurepärase sõnaseadmine ja väga hea keelekasutus on olnud eeskujuks kõigile kolleegidele.

Anne Ormissonil on 3 last, kellest vanim on ema eeskujul valinud arsti elukutse. Intensiivse ametitöö kõrvalt on ta koos sportlashingega abikaasaga leidnud aega olla tõeline vanaema oma kuuele lapselapsle. Õpetada ja edasi anda on juubilaril paljutki: positiivne ellusuhtumine, tarkus, naiselik elegantsus, muusikaalsus, armastus kunsti ja kirjanuduse vastu.

Palju õnne ja jätkuvat aktiivset eluhoiakut!

Kolleegid Tartu Ülikooli lastekliinikust ja TÜ Kliinikumi lastekliinikust
heili.varendi@kliinikum.ee